CERAE PUSILLÆ. — Literulæ amatoriaæ. Gallice *billet doux.*

..... Conscia matris
Virgo fuit; *ceras* nunc hac dictante *pusillas*
Implet , et ad moechum dat eisdem ferre cinædis.
JUV. XIV, 28 sqq.

CERERIS SACRA. — Noctu celebrahantur primum pudica, et castis tantum fœminis propria.

Pauci adeo *Cereris* vittas contingere dignæ,
Quarum non timeat pater oscula.... .

JUV. VI, 50 sq.

Postea stupris et adulteriis fœdata.

« Et hic qui posset eam sibi uxorem senex, Is adolescentis illius est avunculus, Qui illam stupravit noctu, Cereris vigiliis. »

PLAUT. *Aulul. Prolog.* 34 sqq.

Nuper enim, ut repeto, fauum Isidis, et Gauymedem
Pacis, et adveetæ secreta palatia Matri,
Et Cererem, (nam quo nou prostat fœmina templo?)
Notior Aufidio moechus seclerare solebas, etc.

JUV. IX, 22 sqq.

CESTUS. — Balteum Veneris, cuius percussio ad castos
amores revocabat. Apud *Homer. Iliad.* XIX, petit Juno
a Venere *ceston* suum, ad coercenda Jovis adulteria.

Ut Martis revocetur amor, summique Tonantis,
A te Juno petat *ceston*, et ipsa Venus.

MART. VI, XIII, 7 sq.

Collo neete, puer, meros amores,
Ceston de Veneris siuu ealetem.

MART. XIV, CCIV, 1 sq.

CEVERE. — Proprie de palponibus, ex more canum qui,
quum blandiuntur, clunes movent et caudam.

....Doctas posuisse figuræ
Laudatur : bellum hoc ; hoc bellum? an, Romule, *ceres?*
PRAS. I, 87 sq.

Translatum vero ad utramque venerem, sed de viria
tantum, quum *crissare* sit mulierum.

.... Sed pejores qui talia verbis
Herculis invadunt, et de virtute locuti
Cluem agitant. Ego te *ceventem*, Sexte, verebor...
JUV. II, 19 sqq.

Et idem de avaro :

Quod tameu ulterius monstrum quam mollis avarus?

Hæc tribui, deinde illa dedi, mox plura talisti.
Computat ac cevet.

JUV. IX, 38 sqq.

Sed pædicaris, sed pulchre, Nævole, ceves.

MART. III, xciv, 13.

Hinc *cevetes* vocantur molles et effeminate. Vid. in
Petron. Satyricon animadversiones, *Lut. Paris. apud Stephan. Vallet*, 1601, p. 401.

CHALCIDICA UXOR. — Quæ plurimos pueros peperit: fuit enim mulier quædam hujus cognominis, quæ centum pueros enixa est; inde proverbium: *tanquam Chalcidica nobis peperit uxor*. Vid. *Proverb. Erasm.* II, x, 66.

CHALCIDISSARE, Χαλκιδίσσειν. — Pædicare. A *Chalcidensibus*, quos notat Hesychius male audire ob puerorum amores. Vid. *Erasm. Adag.* III, ii, 40.

CHARYBDES. — Meretrices; a celeberrimo Italiae barathro, et tanquam corpus et opes simul vorantes. (Vid. *Sidon. Apollin.* IX, 6, 7.)

CHARITES. — Veneris comites notissimæ. Quare tres, quare manibus implexis, quare nudæ aut pellucida veste; quare solutis zonis quamvis virgines; quare tandem Veneri datae comites, plene et plane Annæus Seneca, lib. I de *Benef.* Vid. verbum **GRATIAE**.

Tres fuerunt *Charites*; sed dum mea *Lesbia* visit,
Quatuor. Ut perit, tres numerantur item.

AUSON. *Epigr. cxxi*, 1 sqq.

CHORAGIUM. — Apparatus nuptiarum. Græce enim χοραγίας choreæ princeps et qui expensam suppeditat.

« Ipse ornamenta a *chorago* hæc sumpsit suo periculo. »

PLAUT. *Trinumm.* IV, ii, 16.

• Jam feralium nuptiarum miserrimae virginis *choragum*
struitur. •

APUL. *Met.*

. Quam primum istorum conduxit mensa *choragum*,
Seque deos vidit Mallia, seque deas.

SUET. in *Aug.* 70.

CICER. — Veneri sacratum : pervigiliis ejus et ex ritu
religioso, mensæ ministrabantur *cicera*, aqua cocta
cum sale. Vid. *Plin.* xviii, 12. Manet hic usus apud
Gallo-provinciales, die dominica Palmarum.

CINÆDLI. — Proprie saltatores et pantomimi : ἀτὰ τοῦ
κινεῖν τὸ σῶμα.

Stulte saltatum te intervenisse *cinædos*.

LUCIL. *Frag.* II, 10.

Vid. *Non. Marc.*

Deinde pro pathicis et paediconibus.

“ Viden’ ut *cinædus* orbem digito temperet? •

SUET. in *Aug.* 68.

.....Castigas turpia, quum sis

· Inter Socratios notissima fossa *cinædos*.

JUV. II, 9 sq.

Hue hue conveuite nunc, *spatalocinædi*.

Pede tendite, cursum addite, convolute planta,

Femore facili, clune agili, et manu procaees,

Molles, veteres, Deliae manu recisi.

PETRON. *Sat.*

Vid. *Martial.* passim.

CINÆDICA FRONS. — Impudica, impudens.

Quartus *cinæda fronte*, candido vultu,
Ex concubino natus est tibi Lygo.

MART. VI, xxxix, 13 sq.

CINCTUS. — Castus. Vide BISCINCTUS. Et contra, in-

cestus pro non casto. Sic apud Tacitum, *incestæ nuptiæ*; et apud Ciceronem, *os incestum* pro ore impuro et felante. Græci quoque κυρτόδονας vocant puellas venereum expertas.

CINNA (Helvius.) — Musas coluit impudicas.

Cinna quoque his comes est, *Cinnaque procacior Anser.*

OVID. *Trist.* II, 435.

CINXIA. — Cognomen Junonis in nuptiis; a *cingulo* nuptiæ, id est zona virginali, quam prima nocte maritus solvebat.

« Cingulo nova nupta præcingebatur, quod vir in lecto solvbat, factum ex lana ovis, sicut illa in glomos sublata conjuncta inter se sit, sic vir suus secum cinctus vinctusque esset. Hoc Herculano nodo vinctum vir solvit omnis gratia, ut sit ille felix in suscipiendis liberis, sicut Hercules qui LXX liberos reliquit. »

Et paulo infra:

« *Cinxia* autem Junonis numen sanctum habebatur in nuptiis, quod initio conjugii solutio erat cinguli, quo nova nupta erat cincta. »

FESTUS.

CIRCULATRIX. — Vaga meretrix, opposite scortis quæ domi quæstum faciunt.

Equando Telethusa *circulatrix*,
Quæ clunem tonica tegente nulla
Extis aptius, altiusque motat,
Crissabit tibi fluctuante lumbo?

PRIAP. *Carm.* XVIII, 1 sqq.

CIRCUMCISIO VIRORUM. — Præputii incisio ab antiquo,

et ob munditiam Judæis divinitus præscripta, subsolanis populis admodum saluberrima.

Dum flamma sine, thura liquecere limine sacro
Persuadere cupit: credat Judæus *Apella*,
Non ego.

HOR. *Sat.* I, v, 99 sqq.

Labra moves tacitus, recutitaque sabbata palles.
PEAS. V, 184.

CIRCUNCISIO FEMINARUM. — Resectio clitoridis. Mulieribus persicis, arabicis et ægyptiis sæpe excrescebat hæc caruncula, ita ut ea arrigentes aliis fœminis et etiam podice virili abuterentur; unde mos erat, præsertim Ægyptiorum, murtum illud puellis præscindere, non solum ob eam causam, sed et propter munditiam. Resecabant et *nymphas*, ne crassiores et extus prominentiores fierent. Vide *Galenum*, et *Huet. in Origen.* et *Cœl. Rhod. Lect. antiqu.* XIII, 8.

CIRRATÆ. — Mulieres innuptæ. Crines enim cervici dismissos et *cirratos* gerbant nondum nuptæ; matronæ vero, in amplexum comatos, in visendæ conditionis signum: quod notandum a statuariis et pictoribus.

« Et licet, quocumque oculos flexeris, fœminas afflatim multas spectare *cirratas*, quibus si nupsissent, etc. »

AMMIAN. MARC. XIV.

Vide statuas Romanorum in Musæis publicis, et verbum **ACUS DISCRIMINALIS**.

CLAVES. — Dabantur parturientibus, ob significandam partus facilitatem (*Fest.*); et novæ nuptæ, quod ei res

domestica committebatur. Uxori divertenti et exeunti adimebantur *claves*. Sic *leg.* XII *tab.* CLAVES ADIMITO.

CLAVUS. — Pro pene.

Nee mora, nee requies : *clavumque affixus ei haerens*
Nusquam amitterebat, oculoisque sub astra tenebat.

AUSON. *Cent. Nupt. imminut.* 24 sqq.

CLAZOMENÆ. — Scissuræ podicis pædicatione triti et la-
cerati; inter morbos venereoſ: a *Clazomenis*, Ioniæ
asiaticæ civitate, postera venere famosissima ; vel a
κλαζομενοῖς, frangi et dividi.

Sed quod et eliso plantaria podice vellis,
Et teris incusas punice *clazomenas* ;
Causa latet : bimarem nisi quod patientia morbum
Appetit, et tergo foemina, pube vir es.
AUSON. *Epiogr. CXXII*, 3 sqq.

CLINOPALES. — A *κλίμη*, *lectus*, et *πάλη*. Quasi diceres
palæstra venerea : coitus assiduitas tanquam in quoti-
dianum et regularem usum.

« Libidinis nimis, assiduitatem concubitus, velut exercita-
tionis genus, *clinopalem* vocabat. »

SUET. in *Domit.* 22.

CLINO-PEDALIS. — Ad venerem invalidus, ab ea antiqua
opinione, frigiditatem pedum concubituris admodum
officere. Vid. *Arist. sec. IV, problem. 5*; longius *ep. IX,*
2; *Cœl. Rhod. Lect. antiqu.* XV, 6, ubi *clinopalem* dicit,
sed male, ut patet ex vocabulo præcedenti.

Divus Franciscus calceamentorum monachis suis
usum negavit, ut calopodiis solum uterentur, ad ser-

vandam castitatem. Vid. *Elysius jucundarum quæstionum campus*, 15-19.

CLITERNINI. — Colei. Verbum Ciceronis in Epistola ad Pætum.

« Honesti colei lanuvini; *cliternini* non honesti. »

Cic. *ad Famil.* 9.

Vid. *Annotat. in Priap. lus.* IV, *ex Musæo Simonis Abbes.*

CLITORIS. — Mere græcum. Glans muliebris interfæmineo prominens, angulo nympharum. In pruritu venereo arrigit ut virga virilis; hic fœminarum sedes voluptatis. *Clitoride* abutebantur inter se lesbiae saphicæque mulieres. Vid. **MURTUM**, **TRIBADES**, **CIRCUMCISIO FŒMINARUM**.

Inde apud Græcos οὐλοπιδέες, pro *clitoridem* attrectare; genus masturbationis mulieribus proprium.

CLUACINA. — Cognomen Veneris; clara, illustris; a *cluere*.

« Tum duo Cæpiones multum *cluentes* consilio et lingua. »

Cic. *de Clar. orat.*

Contra vero Tertullianus *Cluacina* dicit a *cloaca*; quod non verisimile. Veneris *Cluacinae* simulacrum eodem loco positum erat, quo facta est pax inter Sabinos et Romanos, post raptum puellarum. Vid. *Aurel. Vict.*

CLUNES. — In palæstra venerea. Existimabant antiqui

mulieres non conceipere, modo in concubitu *clunes* retractent, quum hoc motu semen virile vulva ejiciant.

Ejici enim sulci media regio viaque
Vomerem, atque locis avertit seminis ictus.

LUCRET. IV, 1267 sqq.

CLUNES MOTARE. — De muliere, motu obsceno ad venarem incitante.

Ecquando Telethusa circulatrix,
Quæ *clunem* tunica tegente nulla
Extis aptius, altiusque *motat*.

Priap. Carm. XVIII, 1 sqq.

.... ut Gaditana canoro
Incipiant prurire et horo, plausuque probatae
Ad terram *tremula* descendant *clune* puellæ.
JUV. XI, 16a sqq.

CLUNES TORQUERE. — Specialiter dicebatur de patiente in pædicatione.

« Lascivia deinde luxuriantis adsumpta huc atque illuc *clunes* torqueat. »

ARNOB. I, 2.

« Ultimo cinædus supervenit..... cinguloque succinctus,
modo extortis nos *clunibus* cecidit, modo basiis oolidissimis
inquinavit. »

PETRON. Sat.

Eodem sensu:

.... Sed pejores qui talia verbis
Herculis invadunt; et de virtute locuti
Clunem agitant.

JUV. II, 19 sqq.

CLUNE NUDO RADERE. — De puella exili et macilentula.

Habere amicam nolo, Flacce, subilem,
Cujus lacerios anuuli mei cingant,

*Quæ clune nudo radat, et genu pungat,
Cui serra lumbis, cuspis eminent culo....*

MART. II, 11, 1 sqq.

CLUNÆ-SIMIAE. — Mulieres, natibus venere confectis, a simia, cuius clunes ex natura rasiles videntur et quasi tritæ. Vid. *Fest. et Lubin. Antiquarium.*

CLUSINUM PECUS. — Meretrices laute et urbanæ ad usum procerum; prostitutarum primus ordo, a *Clusio*, oppido Etruriæ; hic enim aquæ erant medicæ celeberrimæ, neenon famosarum conventus, ut nunc videmus aquis nostris. Vid. *Plaut. in Trucul. II*, 11, 14; et *Lubini Antiquarium.*

CNIDIA. — Cognomen Veneris, a *Cnido*, urbe nobilissima, propter statuam Veneris a Praxitele confectam. Vid. *Plin. lib. XXX*; *Arnob. VI*, et *Luciani dialog. cui titulus Ēpōlēc.*

O Venus, regina *Cnidii* Paphique!

HOR. *Od. I*, xxx, 1 sq.

Vera Venus *Cnidiam* quum vidit Cyprida, dixit:

Vidisti nudam me, puto, Praxitele.

AUSON. *Epigr. LVI*, 1 sq.

COA-ORUM. — Gallice, *de la gaze*. Textum perucidum ex bombyce tenuissima; sic dictum a Co, insula juxta Eubœam, ubi inventum est. Vestis muliebris impudicissima.

« Video sericas vestes, si modo vestes vocandæ sunt, in quibus nihil est quo aut defendi corpus, aut tegi pudor possit; quibus sumtis, mulier parum liquide nudam se non esse jurabit. Hæ ingenti summa ab ignotis ad commercium gentibus acer-

suntur , ut matronæ nostræ ne adulteris plus suū in cubiculo ,
quam in publico ostendant . »

SENEC. de Benef. VII.

« Quid si contigisset , illum videre nostri temporis telas ,
quibus vestis nil celatura conficitur , in qua non dicam nullum
corpori refugium , sed nullum pudori est ? »

IDEM , Epist. 91.

Simili texto , similique cum impudentia mulieres non
nullas vidimus vere denudatas , per vicos Parisienses ,
anno MDCCCII.

.... Cois tibi pene videre est
Ut nudam : ne crure malo , ne sit pede turpi.
Metiri possis oculo latu ; an tibi mavis
Insidias fieri , pretiumque avellier , ante
Quam mercem ostendi ?

HOR. Sat. I, II, 101 sqq.

COEMPTIO. — Modus matrimonii apud Romanos , (Vid.

MATRIMONIUM.) ordine civili secundus , cuius formula ad ritum christianum transiit. Vis-ne , aiebat maritus , mihi materfamilias esse ? Mulier respondens : Volo. Post mulier viro : Vis et tu mihi esse patersfamilias ? R. Volo et ego. Tunc in manum mariti mulier conveniebat , quod dicebatur *usu convenire in matrimonium*. Vid. Serv. in Aeneid. IV.

Coemptio sic dicta , quod tali pacto vicissim hæredes utriusque siebant maritus et marita , quasi res suas *coementes*. Inde apud Plaut. Bacchid. IV, IX, 52 , *coemptionalis* vocatur , qui hac formula hæreditatem carpit uxoris suæ.

COETUS. — Pro concubitu.

Præter legitimi genitalia fœdera *cætus*,
Repperit obsceneas veneres vitiosa libido.

AUSON. *Epiogr.* LXX, 1 sq.

Sic et in Tertulliani Apologetico :

« Neque eas, *cætus* incestu sanguinis agnoscat. »